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01.02. Tilsyn og produktudvikling vedr. elektronisk adgang til 
ejendomsdata for private virksomheder m.v. Indtægtsdækket virksomhed. 
Boligministeriets Departement udfører som indtægtsdækket virksomhed tilsyns-, kon- 
trol- og produktudviklingsvirksomhed i relation til den ordning vedr. elektronisk ad- 
gang til ejendomsdata for private virksomheder, der blev etableret i 1988. 
Indtægterne fremkommer fra betalingsordningen vedr. elektronisk adgang til ejen- 
domsdata dels som et fast bidrag pr. indhentet sæt af ejendomsdataoplysninger og dels 
som standardgebyr ved etablering af brugertilladelsen.. 
Da den indtægtsdækkede virksomhed vedrørende ejendomsdata er en ny opgave, vil 
såvel indtægter som udgifter kun kunne budgetteres med betydelig usikkerhed. Regule- 
ring af udgifterne som følge af ændret aktivitetsniveau og tilsvarende regulering af ind- 
tægterne optages på FTB 90, 
Der budgetteres i 1990 med et personaleforbrug svarende til 1 halvtidsbeskæftiget kon- 
tormedarbejder, lønudgift 90.000 kr., rejseudgifter på 20.000 kr. samt udgifter til kon- 
torhold o.lign. på 15.000 kr. Der kalkuleres i 1990 med et dækningsbidrag på 50.000 
kr., svarende til 10 pet. af de samlede indtægter. 

01.03. Statens Byggeforskningsinstitut. 
Statens Byggeforskningsinstitut (SBI) er oprettet i henhold til L 123 af 19. marts 1947, 
som erstattet af L 229 af 19. maj 1971 og som senest ændret ved L 82 af 17. februar 
1988, om fremme af byggeriets udvikling. Instituttet har til opgave som led i bestræ- 
belserne på at øge byggeriets kvalitet og produktivitet samt konkurrenceevne at følge, 
fremme og udføre teknisk, økonomisk, brugsmæssigt og andet forsknings- og udvik- 
lingsarbejde inden for byggeriet. Instituttet ledes ifølge lovens § 5 af en bestyrelse på 9 
medlemmer, udpeget af boligministeren. 
Vedrørende instituttets aktiviteter for opfyldelse af ovennævnte formål henvises til se- 
neste årsberetning og Retningsprogram. 
Som led i regeringens omlægning af sektorforskningsinstitutionerne overgik SBI fra 
1988 fra at have status som selvejende institution til at være en selvstændig bruttosty- 
ret institution under Boligministeriet. 
Ud over de forskningsaktiviteter, der finansieres over instituttets eget budget, udføres 
forskningsopgaver finansieret af programbevillinger fra statslige og kommunale myn- 
digheder, herunder bevillinger fra ministerier og styrelser, danske og nordiske råd og 
fonde, EF og øvrige internationale organer, jf. ovennævnte lovs § 8. Indtægterne herfra 
vil i årets løb blive optaget på kt. 47.01. Forskningstilskud fra statslige myndigheder 
og kt. 43.02. Forskningstilskud og er ikke indregnet i forslag til finanslov. Den bevil- 
lingsmæssige hjemmel til anvendelse af de omtalte indtægter bliver søgt på FTB 90. 
Af driftsudgiftsbevillingen på 44,2 mill. kr. udgør basisbevilling til forskning ca. 24,8 

' I mill. kr. og den tilhørende infrastruktur ca. 19,4 mill. kr. 
I forbindelse med forsøg i instituttets landbrugsafdeling indkøbes smågrise, som senere 
sælges. Da omfanget af disse forsøg varierer betydeligt, og udgifterne til indkøb af for- 
søgsdyr dermed vanskeligt kan budgetteres, vil udgifterne kunne søges optaget direkte 
på FTB 90 i det omfang, der er tale om tilsvarende salgsindtægter. 
Der findes i instituttet en kantine, hvis drift er overladt til en forening oprettet af per- 
sonalet. Instituttet yder tilskud til driften i henhold til Finansministeriets cirkulære af ' 
21. december 1988 om oprettelse og drift af personalekantiner m.v. Tilskuddet er opta- 
get under konto 53.02. 
Mellem 01.01. Departementet, 01.03. Statens Byggeforskningsinstitut og 01.05. Midler- 
tidige kommissioner og udvalg, kan der ske overførsel af driftsudgifter. 

ad driftsudgifter 
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